
UCHWAŁA NR XLII/330/23 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również 
tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901,  535, 1693 i 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Ustalając zakres świadczonych usług, okres i miejsce ich świadczenia bierze się pod uwagę 
indywidualne warunki każdej osoby ubiegającej się o usługi opiekuńcze, z uwzględnieniem jej sytuacji 
rodzinnej, zdrowotnej, możliwości samoobsługi oraz możliwości pomocy ze strony rodziny: małżonka, 
wstępnych i zstępnych i  możliwości pomocy społecznej. 

§ 2. Usługi wykonują opiekunki zatrudnione w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Osiu na 
podstawie umowy o pracę oraz inne osoby zatrudnione na umowę zlecenie. 

§ 3. Koszt jednej godziny (60 minut) usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem usług specjalistycznych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się jako iloraz rocznych 
kosztów zatrudnienia opiekunek i osób na umowę zlecenie z roku poprzedniego oraz łącznej liczby 
wykonywanych godzin usług w roku poprzednim. Za godziny usług uznaje się również wszystkie dni wolne 
określone przepisami kodeksu pracy. Stawkę zaokrągla się do pełnych złotych. 

§ 4. Odpłatność za usługi reguluje poniższa tabela : 

% kryterium dochodowego uprawniające do świadczeń z pomocy 
społecznej wg art. 8 ustawy o pomocy społecznej dla osoby 

samotnie gospodarującej 

Wskaźnik odpłatności w 
procentach ustalony od kosztu 
usługi za 1 godzinę (60 minut) 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej (1 osoba) 

Dochód na osobę w rodzinie    
 (2 osoby i więcej) 

Nieodpłatnie do 200 % do 175 % 
5% do 300 % do 250 % 
10% do 400 % do 350 % 
20% do 500 % do 400 % 
35% do 550 % do 450 % 
50% do 600 % do 500 % 
65% do 650 % do 600 % 
80% do 750 % do 700 % 
100% powyżej 750 % powyżej 700 % 

§ 5. 1. Podstawą wnoszenia opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest miesięczna 
karta pracy przepracowanych godzin, wystawiona na osobę korzystającą z usług na podstawie decyzji 
o przyznaniu tej formy pomocy, potwierdzoną podpisem tej osoby lub członka rodziny o wykonaniu usługi 
oraz osoby świadczącej te usługi. 

2. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przez osobę uzyskującą 
pomoc lub jej opiekuna na rachunek bankowy wskazany w decyzji przyznającej świadczenie w terminie 5-go 
każdego następnego miesiąca, za miesiąc ubiegły. 

§ 6. 1. W uzasadnionych przypadkach spowodowanych trudną sytuacją osobistą, zdrowotną, dochodową 
lub rodzinną osoba korzystająca z usług może ubiegać się o częściowe lub całkowite zwolnienie z odpłatności 
za usługi opiekuńcze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D80ABD6B-57F0-4280-8890-2C666E3E7377. Podpisany Strona 1



2. Wniosek o częściowe lub całkowite  zwolnienie z odpłatności składa świadczeniobiorca/ opiekun prawny 
lub pracownik socjalny  do Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiu. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr III/26/19 z dnia 21 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
poz. 1172). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Roman Waśkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D80ABD6B-57F0-4280-8890-2C666E3E7377. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 
Propozycja zmiany dotychczasowej uchwały wynika z rozeznania potrzeb i możliwości 

materialnych osób starszych, niepełnosprawnych i ma na celu umożliwienie tej grupie 
beneficjentów życia w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

Sytuacja dochodowa i zdrowotna osób starszych, chorych, niepełnosprawnych                                    
w większości przypadków jest trudna; uiszczanie opłat za niezbędną pomoc znacznie obniża 
standard życia. Wychodząc naprzeciw występującym problemom uznano za zasadne obniżenie 
progów dochodowych mających wpływ na wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze                                      
i specjalistyczne. 
 
Świadczenie przedmiotowych usług z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań gminy o charakterze obowiązkowym. 
 Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy zobowiązana jest do określenia 
w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                                    
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z odpłatności, jak również trybu ich pobierania. 
 
  Wobec powyższych argumentów podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D80ABD6B-57F0-4280-8890-2C666E3E7377. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLII/330/23 RADY GMINY OSIE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


